
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 4 .0 8 .2 0 1 6  № 384________

О создании Государственного учреждения Тульской области 
«Областное бюро технической инвентаризации»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением администрации Тульской области 
от 28.03.2011 № 214 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Тульской 
области, утверждения уставов государственных учреждений Тульской 
области и внесения в них изменений», на основании статьи 48 Устава 
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Государственное учреждение Тульской области «Областное 
бюро технической инвентаризации» (далее -  Учреждение) на базе 
имущества, находящегося в собственности Тульской области.

2. Установить наименование создаваемого Учреждения -  
Государственное учреждение Тульской области «Областное бюро 
технической инвентаризации».

3. Определить тип Учреждения -  бюджетное.
4. Наделить функциями и полномочиями учредителя Учреждения 

министерство экономического развития Тульской области.
5. Установить, что основными целями деятельности Учреждения 

являются осуществление постоянного хранения технических паспортов, 
оценочной и иной хранившейся по состоянию на 1 января 2013 года 
в органах и организациях по государственному техническому учету и (или) 
технической инвентаризации учетно-технической документации, 
использование и предоставление содержащихся в ней сведений.

0 0 5 4 0 2
«52520  690102



2

6. Министерству экономического развития Тульской области в срок 
до 15 сентября 2016 года осуществить в установленном порядке 
необходимые юридические действия, связанные с реализацией пункта 1 
постановления.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерназ 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю .М . Андрианов


